
UCHWAŁA NR XVI/123/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Rewal na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr UCHWAŁA NR IX/63/24 Rady Gminy w Rewalu z dnia 12 grudnia 2024 z późn. zm. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Rewal na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 896 994,61 zł do kwoty 94 643 294,48 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 82 703,00 zł do kwoty 80 653 251,87 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 814 291,61 zł do kwoty 13 990 042,61 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 896 994,61 zł do kwoty 91 643 294,48 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 82 703,00 zł do kwoty 64 608 407,87 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 814 291,61 zł do kwoty 27 034 886,61 zł; 

§ 2. 1. Nadwyżka Gminy Rewal wynosi 3 000 000,00 zł. i zostanie przeznaczona na spłatę pożyczki. 

2. Przychody Gminy Rewal wynoszą 0,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Rewal wynoszą 3 000 000,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 3 000 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały nr IX/63/24 Rady Gminy w Rewalu z dnia 12 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 Plan wydatków do uchwały nr IX/63/24 Rady Gminy w Rewalu z dnia 12 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 10 Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład do uchwały nr IX/63/24 Rady Gminy w Rewalu z dnia 12 grudnia 2024 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63280B14-EC3D-46FD-99A9-771B220FC73B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVI/123/25 

Rady Gminy Rewal 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Rewal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 10 090 651,00 3 435 000,00 13 525 651,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 900,00 100 000,00 102 900,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 887 751,00 3 033 000,00 10 920 751,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 3 000,00 3 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

3 612 751,00 500 000,00 4 112 751,00 

 60019  Płatne parkowanie 2 200 000,00 302 000,00 2 502 000,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

2 200 000,00 300 000,00 2 500 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 2 000,00 2 000,00 

750   Administracja publiczna 283 659,81 20 000,00 303 659,81 

 75095  Pozostała działalność 773,01 20 000,00 20 773,01 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

55 747 681,93 
-

2 835 000,00 
52 912 681,93 

 75618  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

4 890 000,00 
-

2 835 000,00 
2 055 000,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

3 400 000,00 
-

2 800 000,00 
600 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
5 000,00 -5 000,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 214 205,48 82 703,00 1 296 908,48 

 75834  
Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 

terytorialnego 
338 687,32 181 760,43 520 447,75 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 338 687,32 181 760,43 520 447,75 

 75835  
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego 
520 447,75 -99 057,43 421 390,32 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 520 447,75 -99 057,43 421 390,32 

801   Oświata i wychowanie 903 554,12 0,00 903 554,12 

 80101  Szkoły podstawowe 427 000,00 -160 000,00 267 000,00 

  0830 Wpływy z usług 290 000,00 -160 000,00 130 000,00 

 80104  Przedszkola 230 000,00 27 000,00 257 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63280B14-EC3D-46FD-99A9-771B220FC73B. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

0,00 27 000,00 27 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 200 000,00 133 000,00 333 000,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

200 000,00 -27 000,00 173 000,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 160 000,00 160 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 746 000,00 -187 016,00 11 558 984,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 988 000,00 -187 016,00 800 984,00 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

988 000,00 -187 016,00 800 984,00 

926   Kultura fizyczna 555 000,00 381 307,61 936 307,61 

 92695  Pozostała działalność 0,00 381 307,61 381 307,61 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 381 307,61 381 307,61 

Razem 93 746 299,87 896 994,61 94 643 294,48 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63280B14-EC3D-46FD-99A9-771B220FC73B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVI/123/25 

Rady Gminy Rewal 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Rewal w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 23 804 640,00 600 000,00 24 404 640,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 203 400,00 100 000,00 303 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 100 000,00 152 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 23 549 540,00 500 000,00 24 049 540,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 843 540,00 500 000,00 17 343 540,00 

750   Administracja publiczna 11 025 159,81 600 000,00 11 625 159,81 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 442 530,00 200 000,00 9 642 530,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 774 122,00 200 000,00 974 122,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 813 055,00 400 000,00 1 213 055,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 585 000,00 400 000,00 985 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 471 999,94 82 703,00 14 554 702,94 

 80101  Szkoły podstawowe 11 001 392,33 82 703,00 11 084 095,33 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 194 077,00 82 703,00 4 276 780,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 052 367,00 -787 016,00 20 265 351,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 931 968,00 -600 000,00 3 331 968,00 

  4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 3 000 000,00 -600 000,00 2 400 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 551 399,00 -187 016,00 2 364 383,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
988 000,00 -187 016,00 800 984,00 

926   Kultura fizyczna 3 468 250,00 401 307,61 3 869 557,61 

 92695  Pozostała działalność 45 300,00 401 307,61 446 607,61 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 401 307,61 401 307,61 

Razem 90 746 299,87 896 994,61 91 643 294,48 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63280B14-EC3D-46FD-99A9-771B220FC73B. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVI/123/25 

Rady Gminy Rewal 

z dnia 28 sierpnia 2025 roku 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych  

z programu Polski Ład Gminy Rewal w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 988 000,00 -187 016,00 800 984,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 988 000,00 -187 016,00 800 984,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
988 000,00 -187 016,00 800 984,00 

Razem 5 263 000,00 -187 016,00 5 075 984,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 988 000,00 -187 016,00 800 984,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 988 000,00 -187 016,00 800 984,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
988 000,00 -187 016,00 800 984,00 

Razem 5 263 000,00 -187 016,00 5 075 984,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63280B14-EC3D-46FD-99A9-771B220FC73B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Rewal na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 896 994,61 zł do kwoty 
94 643 294,48 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 82 703,00 zł do kwoty 80 653 251,87 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 814 291,61 zł do kwoty 13 990 042,61 zł 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy 
z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości” wprowadza się 
dochody w kwocie 2 500 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy 
z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” wprowadza się dochody 
w kwocie 3 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy 
z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w kwocie 30 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Płatne parkowanie” w ramach paragrafu „Wpływy z innych 
lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” 
zwiększa się dochody o 300 000,00 zł do kwoty 2 500 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Płatne parkowanie” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu 
kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” wprowadza się dochody w kwocie 
2 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się dochody o 181 760,43 zł 
do kwoty 520 447,75 zł; zmiana do planu; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat 
za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego” 
wprowadza się dochody w kwocie 27 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 160 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej; 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z innych 
lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” 
zmniejsza się dochody o 2 800 000,00 zł do kwoty 600 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu 
kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” zmniejsza się dochody o 5 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych 
odsetek” zmniejsza się dochody o 30 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63280B14-EC3D-46FD-99A9-771B220FC73B. Uchwalony Strona 1



●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zmniejsza się dochody 
o 99 057,43 zł do kwoty 421 390,32 zł; zmiana do planu; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” zmniejsza się dochody o 160 000,00 zł do kwoty 130 000,00 zł; zmiana klasyfikacji budżetowej; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego” zmniejsza się dochody o 27 000,00 zł do kwoty 173 000,00 zł; zmiana klasyfikacji 
budżetowej; 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody 
w kwocie 100 000,00 zł; środki otrzymane od Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
na rewitalizację linii kolejowej Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 
na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł” zwiększa się dochody o 500 000,00 zł do kwoty 4 112 751,00 zł; środki z RFRD na budowę drogi 
gminnej w Rewalu ul. Saperska; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody 
w kwocie 20 000,00 zł; środki otrzymane od Marszałka Woj. Zachodniopomorskiego  jako granty sołeckie na 
doposażenie placu zabaw w Trzęsaczu; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” wprowadza się dochody 
w kwocie 381 307,61 zł; środki otrzymane z tytułu refundacji. 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 187 016,00 zł do kwoty 800 984,00 zł; 
aktualizacja kwoty otrzymanego dofinansowania; 

 

 

 

 

 

 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Rewal przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 93 746 299,87 896 994,61 94 643 294,48 
dochody bieżące, w tym: 80 570 548,87 82 703,00 80 653 251,87 

Transport i łączność 2 202 900,00 2 835 000,00 5 037 900,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 55 747 681,93 -2 835 000,00 52 912 681,93 
Różne rozliczenia 1 214 205,48 82 703,00 1 296 908,48 

dochody majątkowe, w tym: 13 175 751,00 814 291,61 13 990 042,61 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63280B14-EC3D-46FD-99A9-771B220FC73B. Uchwalony Strona 2



Transport i łączność 7 887 751,00 600 000,00 8 487 751,00 
Administracja publiczna 0,00 20 000,00 20 000,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 988 000,00 -187 016,00 800 984,00 
Kultura fizyczna 0,00 381 307,61 381 307,61 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Rewal na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 896 994,61 zł do kwoty 
91 643 294,48 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 82 703,00 zł do kwoty 64 608 407,87 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 814 291,61 zł do kwoty 27 034 886,61 zł 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Podatek od towarów i usług (VAT).” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 
974 122,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 400 000,00 zł do kwoty 985 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 82 703,00 zł do kwoty 4 276 780,00 zł; 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód” w ramach paragrafu „Dopłaty w spółkach prawa handlowego” zmniejsza się wydatki o 600 000,00 zł do 
kwoty 2 400 000,00 zł; 

 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 152 000,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 500 000,00 zł do kwoty 17 343 540,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 401 307,61 zł; 

 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki 
o 187 016,00 zł do kwoty 800 984,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Rewal przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 90 746 299,87 896 994,61 91 643 294,48 
wydatki bieżące, w tym: 64 525 704,87 82 703,00 64 608 407,87 

Administracja publiczna 11 014 104,81 600 000,00 11 614 104,81 
Oświata i wychowanie 14 335 999,94 82 703,00 14 418 702,94 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 712 367,00 -600 000,00 19 112 367,00 
wydatki majątkowe, w tym: 26 220 595,00 814 291,61 27 034 886,61 

Transport i łączność 22 431 540,00 600 000,00 23 031 540,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 340 000,00 -187 016,00 1 152 984,00 

Kultura fizyczna 55 000,00 401 307,61 456 307,61 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63280B14-EC3D-46FD-99A9-771B220FC73B. Uchwalony Strona 3



PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Rewal na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Rewal na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63280B14-EC3D-46FD-99A9-771B220FC73B. Uchwalony Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63280B14-EC3D-46FD-99A9-771B220FC73B. Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR XVI/123/25 RADY GMINY REWAL z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


